
i boc.cantabria.esPág. 6644

LUNES, 27 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 40

1/2

C
V

E-
20

23
-1

44
0

AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LIÉBANA

CVE-2023-1440 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria excepcional para la estabilización del empleo temporal de plazas 
vacantes en la plantilla municipal.

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía n.º 27/2023 de fecha 17/02/2023, la 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección 
y cobertura de plazas, incardinadas en un proceso de estabilización de empleo temporal, del 
tenor literal siguiente:

 "Antecedentes:

Expediente Resolución Fecha 

218/2022 2022/73 26/05/2022 

  

A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha/N.º Observaciones 
Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio     
Providencia de Alcaldía  15/11/2022   
Informe de Secretaría  16/11/2022   
Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso 
de estabilización temporal 

 13/12/2022   

Informe-Propuesta de Secretaría  13/12/2022   
Informe de Fiscalización  13/12/2022   
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria 
y las Bases 

 13/12/2022   

Anuncio BOC  19/12/2022  Boc Núm. 241 
Anuncio en el BOE  29/12/2022 Sec. II. B. Pág. 189938 

  

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de 
selección de personal para cubrir en propiedad de la plaza siguiente: 

Denominación de la plaza Trabajos de Albañilería 
Régimen Tiempo completo 
Unidad/Área Albañil 
Categoría profesional C2 
Titulación exigible E.S.O. 
Sistema selectivo Concurso 
N.º de vacantes 1 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y el artículo 21.1.g), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,



i boc.cantabria.esPág. 6645

LUNES, 27 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 40

2/2

C
V

E-
20

23
-1

44
0

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Admitidos: D. V. C..

Excluidos: Ninguno.

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composi-
ción del Tribunal de Selección, en la sede electrónica de este Ayuntamiento http://cabezonde-
liebana.sedelectronica.es y en el Boletín Oficial de Cantabria.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, para formular reclama-
ciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión".

Cabezón de Liébana, 17 de febrero de 2023.
El alcalde,

Jesús Fuente Briz.
2023/1440


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1466	Corrección de errores al anuncio de aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de los Servicios de Transporte Urbano de Viajeros con Vehículos de Turismo que se Prestan. Expediente 2020/7133T.
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-1451	Acuerdo de la aprobación del Plan de Medidas Antifraude.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-1459	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Servicio de Neumología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1470	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2023/1826Z.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-1437	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 871/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1421	Resolución Rectoral (R.R. 0141/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empl
	CVE-2023-1428	Resolución Rectoral (R.R. 0142/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empleo 
	CVE-2023-1429	Resolución Rectoral (R.R. 0143/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empleo 
	CVE-2023-1430	Resolución Rectoral (R.R. 0147/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empleo 
	CVE-2023-1431	Resolución Rectoral (R.R. 0140/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empleo 

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-1438	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Arquitecto/a Técnico/a Municipal y composición del Tribunal Calificador.
	CVE-2023-1439	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de tres plazas de Peón de Limpieza Viaria y composición del Tribunal Calificador.
	CVE-2023-1493	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar de Centro Avanzado de Comunicaciones y composición del Tribunal Calificador.
	CVE-2023-1494	Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Agente de Desarrollo Local y composición del Tribunal Calificador.
	CVE-2023-1495	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Técnico de Educación Infantil del Aula de 2 Años y composición del Tribunal Calificador.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-1440	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de plazas vacantes en la plantilla municipal.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-1456	Modificación de la convocatoria de pruebas selectivas de varias plazas de personal laboral fijo discontinuo, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre
	CVE-2023-1458	Modificación de la convocatoria de pruebas selectivas de varias plazas de personal laboral fijo, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal. Expedientes 2022/4769, 2022/4771, 2022/4772, 2022/4774, 20

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-1519	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la cobertura por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Educador/a Social y creación de bolsa de empleo, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de dici
	CVE-2023-1522	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la cobertura, mediante concurso de méritos por el turno libre, de una plaza estructural de Trabajador/a Social y creación de bolsa de empleo, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de di

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1462	Resolución de adjudicación de puestos del concurso para la provisión de cinco plazas de Policía Local por el sistema de movilidad.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-1463	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Administrativo. Expediente 2022/50.
	CVE-2023-1464	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la estabilización de un empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Limpiador/a. Expediente 2022/50.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-1434	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 382/2022.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2023-1453	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.
	CVE-2023-1454	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2023-1444	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Quintana de Toranzo
	CVE-2023-1417	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2017.
	CVE-2023-1419	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2018.
	CVE-2023-1420	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2019.
	CVE-2023-1422	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020.
	CVE-2023-1423	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2023-1425	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-1433	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1432	Extracto de la Orden PRE/10/2023 de 16 de febrero, por la que se convocan subvenciones a Mancomunidades de Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2023 destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2023-1435	Orden PRE/10/2023, de 16 de febrero, por la que se convocan subvenciones a mancomunidades de municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2023, destinadas a financiar sus gastos corrientes.

	Consejería de Universidades, 
Igualdad, Cultura y Deporte
	CVE-2023-1455	Extracto de la Resolución de 17 de febrero de 2023, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones para la promoción, defensa de los derechos y empoderamiento de las mujeres en países en desarrollo.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-1441	Bases reguladoras de la convocatoria de la concesión de subvenciones en el área de cultura 2023. Expediente 453/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1426	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 13 de febrero de 2023, por el que se convocan subvenciones a Entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de carácter social correspondientes al ejercicio 2023.
	CVE-2023-1427	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 13 de febrero de 2023, por el que se convocan subvenciones destinadas a la cofinanciación de proyectos de cooperación al desarrollo en países en vías de desarrollo, que realicen Org



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-681	Información pública del expediente de solicitud para construcción de aprisco en Cillorigo de Liébana. Expediente 314012.
	CVE-2023-1226	Información pública de solicitud de autorización para demolición y ejecución de muro en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Hinojedo, en el municipio de Suances. Expediente 129/22 AC.
	CVE-2023-1283	Información pública de soterramiento de Línea de Alta Tensión y dos centros de transformación en Rubayo y Elechas, término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 314092.
	CVE-2023-1394	Información pública de solicitud de autorización para soterramiento de línea y nuevos centros de transformación en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Pedreña-Rubayo. Término municipal de Marina del Cudeyo. Exped

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1008	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de dos bloques para 65 viviendas y garajes en avenida Cantabria 23A, 23B, 25A y 25B. Expediente de obra mayor OM 175/00.
	CVE-2023-1334	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación delimitada en la calle Aviche, 25 y aledaños del Área de Reparto 11.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-1446	Resolución de 23 de diciembre de 2021, de concesión de aguas de tres manantiales ubicados en la cuenca del arroyo Merdero, con destino al abastecimiento y suministro de la cabaña ganadera en La Lomba y Entrambasaguas. Término municipal de He


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, 
Igualdad, Cultura y Deporte
	CVE-2023-1424	Resolución disponiendo la publicación del Convenio entre el Ministerio de Igualdad, a través de la Delegación de Gobierno contra la Violencia de Género, y la Comunidad Autónoma de Cantabria, a través de la Consejería de Universidades, Iguald




